
GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA  Federación Gipuzkoana de Natación 

Anoeta Pasealekua, 5 – 20014 DONOSTIA (Gipuzkoa)   Tfno. 943 46 95 36  Fax: 943 46 56 88 

http://www.igeri.net      email:  gif@igeri.net 

 

 

 

 2tik     1 

 

 

 

 

 

1) Euskadiko Joko Eskolarrak. Autobusak 

eta garraioa 

 

Hauek dira autobusen ibilbideak eta 

ordutegia (irteera orduak) 

 

1 Autobusa. 

6:45: Azpeitia (igerilekuaren aurrean) 

Izarraitz eta Zubiaurre 

7:10: Eibar (autopistatik irteera ondorengo 

lehen errotondan): Urbatekoak 

7:30 Bergara (GI-527 errepide errotondan): 

Bergara IE, Aloñamendi eta Legazpi 

8:15: Mendizorrotza 

 

2. Autobusa. 

6:45 Donostia (Kirol Etxearen aurrean): 

Ateletico SS, Easo, Fortuna, Herani Zarautz. 

7:10 Lasarte (Hotel Ibiltze inguruko 

errotondan) Buruntzaldea.  

7:40 Ordizia (Gudarien kalean Majori 

plazaren aurrealdean): Ordizia 

8:15: Mendizorrotza 

 

3. Autobusa. 

6:45: Irun (Azken Portu aurreko autobus 

geltokian): CDN Bidasoa XXI 

7:05: Errenteria (Iztietako autobus geltokian) 

Oarsoaldea IKE 

7:35: Tolosa (Suhiltzaileen aurreko 

errotondan): Tolosaldea. 

8:15: Mendizorrotza 

 

Itzulera lehiaketa amaitu ondoren juxtu 

kontrako ibilbidea jarraituz. 

 

 

2) Euskadiko Joko Eskolarrak. Ekipamendua 

 

Donostia, 2017ko maiatzaren 24a 

 

 

 

 

1) Juegos Escolares de Euskadi. Autobuses y 

transporte 

 

Estos son los horarios y recorridos de los 

autobuses (horarios de salida) 

 

Autobús 1. 

6:45 Azpeitia (frente a las piscinas): Izarraitz 

y Zubiaurre. 

7:10: Eibar (en la primera rotonda tras la 

salida de la Autopista): Urbat  

7:30 Bergara (rotonda en la GI-527): Bergara 

IE., Aloñamendi, Legazpi 

8:15: Mendizorrotza 

 

Autobús 2. 

6:45: Donostia (frente a la Kirol Etxea): 

Ateletico SS, Easo, Fortuna, Hernani, Zarautz  

7:10 Lasarte (rotonda cercana al Hotel 

Ibiltze): Buruntzaldea 

7:40: Ordizia (Gudarien kalea frente a la 

plaza Majori): Ordizia 

8:15: Mendizorrotza 

 

Autobús 3. 

6:45: Irun (parada del autobús junto a Azken 

Portu): CDN Bidasoa XXI 

7:05: Errenteria (parada del autobús de 

Iztieta): Oarsoaldea IKE 

7:35: Tolosa (primera rotonda antes de 

Bomberos): Tolosaldea IKT 

8:15: Mendizorrotza 

 

Regreso tras la finalización de la competición 

realizando el recorrido en sentido contrario. 

 

 

2) Juegos Escolares de Euskadi. 

Equipamiento 



GIPUZKOAKO IGERIKETA FEDERAZIOA  Federación Gipuzkoana de Natación 

Anoeta Pasealekua, 5 – 20014 DONOSTIA (Gipuzkoa)   Tfno. 943 46 95 36  Fax: 943 46 56 88 

http://www.igeri.net      email:  gif@igeri.net 

 

 

 

 2tik     2 

 

Klubetako arduradunek ztek@igeri.net posta 

elektroniko helbidera maiatzaren 25aren 

12:00ak baino lehen mezu bat bidaliz 

jakinarazi behar digute beren taldeko zein 

igerilariek behar duten M neurriko kamiseta. 

 

Gainerako igerilarientzat eta mezurik 

bidaltzen ez dutenentzat S neurriko 

kamisetak prestatuko dira. 

 

Joko hauetara joatekoak diren 

entrenatzaileek ere beren kamisetaren 

neurria jakinarazi beharko digute maiatzaren 

25aren 12:00ak baino lehen. 

 

Todos los responsables de los clubes 

deberán comunicar por correo electrónico 

(ztek@igeri.net) la relación de nadadores/as 

de su club que necesitan una camiseta de la 

talla M, antes de las 12:00 del próximo 

jueves 25 de mayo. 

Para el resto de los/as nadadores/as y para 

quienes no comuniquen lo indicado en el 

punto anterior antes de esa hora se 

prepararán camisetas de la talla S. 

Los entrenadores que vayan a acudir a estos 

JJEE también deben comunicar la talla antes 

de las 12:00 del próximo jueves 25 de mayo. 

 

 

Mikel Gaztelumendi 

GIFko Presidentea 

 


